Prefeitura

Santa pucaí

Recebido em 	 PROJETO DE LEI N.° 18/2019
DE 05 DE ABRIL DE 2019

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI MUNICIPAL N°

5.215/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

rc Dias
Serret 	 ara Municipal

01 - Denominação da ação
Código: 0.219 — Subv. Sociais Inst. de Serv. Prot. Especial Média Complexidade

A Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai aprovou, e o

Prefeito Municipal sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Os artigos 1° e 2° da Lei Municipal n° 5.215/2.019, de 18

de março de 2.019, que altera a Lei Municipal n°5.073/2017, de 21 de dezembro de 2017 e dá

outras providências, passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° Fica autorizada a inclusão da ação "0.219.- — Subv.

Sociais Inst. de Serv. Prot. Especial Média Complexidade", no Plano Plurianual, para o período

de 2018-2021, a qual será vinculada ao programa 1001 — Promoção e execução das ações de

saúde coletiva, com as seguintes características:

02 — Características da ação
[ ]Projeto
[ ] Atividade
[ x] Operação Especial

[X] Nova
[ ] Em andamento

[ x ] Contínua
[ ]Temporária

Início previsto: 01/2019
Término previsto: 12/2019

03 — Unidade responsável pela execução da ação
Código: 02.06 descrição: Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária
04 — Subunidade responsável pela execução da ação
Código: 02.06.01 — Fundo Municipal de Saúde

Custo e meta física da ação por exercício financeiro
05 - Produto e (unidade de
medida)

06 — Custo e meta
p/2019

07 — Custo e
meta p/2020

08 — Custo e
meta p/2021

09 — Custo e
meta p/2022

Subv. Sociais Inst. de Serv.
Especial Média Compi

R$ 29.000,00
100%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37.540-000

Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

www.pmsrs.mg.gov.br

Wander Wilson Chaves

Prefeito Municipal Sec. Mun. de Saúde e Vig. Sanitária

ancisco 	sio Gervásio

rabalhando para o pov
Gestão 2013-2016

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especia
orçamento do exercício financeiro de 2019, aprovada pela Lei Municipal n° 5.203 de 18 de
dezembro de 2018 no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) para fazer face à execução
da ação do art. 1° desta Lei, de acordo com a seguinte classificação:

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal
Unidade: 02.06 - Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária
Sub Unidade: 02.06.01 Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 — Saúde
Subfunção: 303 — Suporte Profilático e Terapeútico
Programa: 1001 — Promoção e execução das ações de saúde coletiva
Ação: 0.219 Subv. Sociais Inst. de Serv. Prot. Especial Média Complexidade
Natureza da Despesa: 335041 — Contribuições—
Fonte: SEMINS

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucai, 05 de abril de 2019.

Prefeitura

Santa pucai

Conferido pela Procuradoria Ger: do Município

Thais C.P. de Mesquita Oliveira

OAB/MG 68.919

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37.540-000

Santa Rita do Sapucai - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

www.pmsrs.mg.gov.br

Prefeitura

Santa Rita do Slpucaí
rabalhando para o pov

Gestão 2013-2016

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO PROJETO DE LEI
N° 18 DE 05 DE ABRIL DE 2019

"Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no orçamento do
exercício financeiro de 2019".

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Excelentíssimos Senhores Vereadores;
Nobres representantes do povo;

O presente Projeto de Lei tem por finalidade fazer

alteração nos artigos 1° e 2° da referida lei, para retificar o número da ação,

para fazer constar como sendo a de número 0.2 19.

Confiantes no nobre espírito público que sempre honrou esta Casa
Legislativa, aguardamos a aprovação do presente projeto.

Atenciosamente,

Santa Rita do Sapucaí, 05 de abril de 2019.

Wandir lson Cha s 	 cisco Cás 	ervásio

Prefeito Municipal 	 Sec. Mun. de Saúde e Vigilância Sanitária

Conferido pela Procurada ria Geral do Município

s •.P. de Mesquita Oliveira

OAB/MG 68.919

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Rua Cel. Joaquim Neto, 333 - Centro - CEP: 37.540-000

Santa Rita do Sapucaí - Minas Gerais - Brasil
Telefone: +55 (35) 3473-3200

www.pmsrs.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3